MARIJ PANNY *Szkaplerznej*, który przypada 16 b. m., i obchodzony tam bywa Odpustem.

**Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk:**

Z BOŻEJ ŁASKI,
M Y A L E X A N D E R II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,
etc. etc. etc.

Ukazem Naszym z d. 14 (26) Marca 1861 roku przywróciwszy Radę Stanu Królestwa Polskiego, która wstępuje w atrybucje, jakie dotąd służyły Ogólnemu Zebraniu Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu na przedstawienie Namiestnika Naszego w Królestwie, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Ogólne Zebranie Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, ustanowione Ukazem Najwyższym z dnia 6 (18) Września 1841 roku zniesionem zostaje. Archiwa onego i biblioteka, tudzież biurowy inwentarz mają być wydane Radzie Stanu Królestwa.

Art: 2. Senatorowie, zasiadający obecnie w Ogólnem Zebraniu Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu są stałemi Członkami Rady Stanu Królestwa z zachowaniem godności wjey Senatora.

Art: 3. Urzędnicy, spadli z etatu skutkiem takowego zwinięcia Ogólnego Zebrania Senatu, wraz z Kancelarją onego, pobierać będą aż do czasu pomieszczenia ich na nowo w służbie, a najdłużej do lat dwóch, wsparcie na zasadach, objętych rozkazem Naszym, przez Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej z d. 3 (15) Maja 1860 r. Władzom Królestwa oznajmionym.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, równie jak i wydanie dalszych w rozwinięciu onego rozporządzeń, polecamy p. o. Namiestnika Naszego w Królestwie Polskiem.

Dan w Moskwie, p. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

**Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk:**

Z BOŻEJ ŁASKI,
M Y A L E X A N D E R II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,
etc. etc. etc.

Zważywszy, że blisko 25-letni czas od zaprowadzenia w Naszym Królestwie Polskiem prawa o szlachectwie upłyniony, dostatecznym był już dla szlachty Królestwa do zebrania i przedstawienia przepisanych temże prawem dowodów, a tem samem, że oddzielna Magistratura do legitymacji stanu tego jest w obecnych okolicznościach zbędna, na przedstawienie Naszego Namiestnika w Królestwie Polskiem, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Zaprowadzona prawem z d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. w Królestwie Polskiem Heroldja, zostaje zwinięta, a jej archiwa i księgi do Archiwum Rady Stanu wcielone.

Art. 2. Znoszą się również Urzędy Marszałków Szlachty w Królestwie Polskiem, zaprowadzone Ukazem Najwyższym z d. 31 Maja (12 Czerwca) 1849 r., w rozwinięciu powyższego prawa wydanym, jak niemniej dotychczasowe deputacje szlacheckie ustanowione art: 69m pomienionego prawa, których archiwa i księgi oddane zostają właściwym Rządóm Gubernjalnym.

Art: 3. Dotychczasowe czynności Heroldji dotyczące: a) Rozpoznawania praw do tytułów honorowych.

z. Władzom Królestwa oznajmionym.

Art: 13. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, równie jak wydanie stosownych

w rozwinięciu jego rozporządzeń, p. o. Namiestnika Naszego w Królestwie Polskim i Radzie Stanu Królestwa polecamy.
Dan w Moskwie dnia 24 Maja (5 Czerwca 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

Czytamy w *Allgemeine Preussische Zeitung*.

Rozprawy w Izbie Niższej co do Polski przy tak ciężkich warunkach na zaniedbanie najpilniejszych interesów, powodują *Times* do uwag następujących: „Wszystkiemi rękami brać się nam trzeba do roboty, aby posiadzenia zakończyć, a tu tymczasem dobywamy chustkę z kieszeni i dalej szlochać nad losami Polski.

W całej Palestynie panuje najzupełniejsza spokojność. (Ind: Bel:).

## DONIESIENIA.

**Ostrzeżenie.** — Po bliższem przekonaniu się o stanie rzeczy w interesie przeciwko SSrom po Karolu Gutowskim, b. Nauczycielu prywatnym w mieście Piotrkowie, udzielona przeznę przed Regentem Rapaekim, pod dniem 25 Maja (6 Czerwca) 1861 r., Plenipotencja na imie *Lukasza Latosińskiego* i *Wincentego Jurewicza* do prowadzenia tego interessu przez akt późniejszy przed tymże Regentem sporządzony, w zupełności unieważniona została, dla tego wszelkie działania z pomienionemi Plenipotentami jako odwołaniami, za nieprawne uważane będą. — Warszawa dnia 18 (30) Czerwca 1861 roku. — **Zofia Gutowska.**

Dnia 6go b. m. nad wieczorem, w Kościele Śgo Krzyża, w lawce, lub wychodząc, zgubiona została **LORNETKA** Szydłkretowa w srebro oprawna, na czarnej morowej Wstążeczce zawieszona. Sumienny Znalazca raczy oddać nie dla wartości, ale dla pamiątki, do Zakrystji Śgo Krzyża, gdzie otrzyma nagrody Rs.